
Contacto

Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/003228
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2017
a las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control y analisis de documentacion, discos analogicos y registros digitales de
tiempos de conduccion y descanso de los vehiculos de transporte dotados con tacografo empresas
CLM (1702TO17SER00033)

Valor estimado del contrato 305.684 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.938,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.842 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTRANS, S.A.U.
NIF A78137957

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.842 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.938,82 EUR.

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F7uIxih93wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PASEO CRISTO DE LA VEGA, S/N
(45071) TOLEDO España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 23/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato sujeto a regulación armonizada, transcurrido el plazo de interposición de recurso
especial en materia de contratación, sin que éste se hubiera interpuesto, la formalización del contrato se producirá,
en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que el adjudicatario haya recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.642,1 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica e idoneidad del equipo humano puesto a disposición para la ejecución del contrato
: 6Ponderación 

Memoria técnica
: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCnDfJA4iCIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCnDfJA4iCIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/03/pdfs/BOE-B-2017-47113.pdf

ID ID-24/10/2017 14:12:43-f3-8 |  2017-571150 | mar, 24 oct 2017 14:12:48:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150737488719634414422198011977020719610 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/03/pdfs/BOE-B-2017-47113.pdf

